ICS 93. 080. 20
CCS P 66
中华人民共和国交通运输行业标准
JT / T 1432. 4—2023
代替 JT / T 665—2006,JT / T 1087. 1—2016
公路工程土工合成材料
第 4 部分:排水材料
Geosynthetics in highway engineerings—

21
4. 2　 命名
排水材料产品命名方法按图 1。
图 1　 产品命名方法
　 　 示例 1:
D-SPB-3. 5-PP-15 / FNG 表示:塑料排水带(板)厚度为 3. 5 mm,芯材材质为聚丙烯,纵向通水量为 15 cm3 / s,滤材为
长丝无纺土工织物。
示例 2:
D-SPT-10-HDPE-18 / SNG 表示:凸点排水板芯材凹凸高度为 10 mm,芯材材质为高密度聚乙烯,单宽流量为 18 L / (m·
min),滤材为短纤无纺土工织物。
示例 3:
D-SMY-70-K-PP 表示:圆形塑料盲沟外径为 70 mm,中间是单孔,芯材材质为聚丙烯。
示例 4:
D-SMJ-150 × 50-2D-PP 表示:矩形塑料盲沟芯体断面尺寸为 150 mm ×50 mm,中间是两孔,芯材材质为聚丙烯。
4. 3　 产品规格及尺寸
4. 3. 1　 排水材料产品的规格型号见表 2。
表 2　 排 水 材 料 规 格
产 品 类 型 产品规格型号
塑料排水带(板) SPB3. 5,SPB4. 0,SPB4. 5,SPB5. 0 ,FDPS4. 0,FDPS4. 5
凸点排水板 SPT10,SPT15,SPT20
复合排水网 PW5,PW6,PW7,PW8
复合波形排水垫 PBD3. 5,PBD4. 5,PBD6. 5,PBD8. 5
复合排水隔离垫 PGD10,PGD20,PGD25
塑料盲沟
圆形单孔
SMY50K,SMY60K,SMY80K,SMY100K,SMY120K,SMY150K,
SMY200K,SMY250K,SMY300K
圆形多孔 SMY200-7D,SMY250-7D,SMY300-7D
5
JT / T 1432. 4—2023
jc
vb
a.
cn
、
qe
jc
.c
n、
微
信
qe
jc
21
表 2　 排 水 材 料 规 格(续)
产 品 类 型 产品规格型号
塑料盲沟
矩形
SMJ250 × 15,SMJ300 × 15,SMJ500 × 15,SMJ500 × 20,SMJ500 × 25,
SMJ500 × 30,SMJ500 × 50
矩形中空
SMJ70 × 35K,SMJ120 × 35-2D,SMJ140 × 35-2D,SMJ150 × 50-2D,
SMJ150 × 70-2D,SMJ250 × 30-5D,SMJ200 × 100-3D,SMJ300 × 200-3D
排水软管 PRG50,PRG80,PRG100,PRG150,PRG200,PRG250,PRG300
排水硬管 PYG50,PYG80、PYG100,PYG200,PYG250
4. 3. 2　 排水材料产品的规格尺寸及偏差应符合表 3 ~表 9 的规定。
表 3　 塑料排水带(板)复合体规格尺寸
项　 　 目 宽度 / mm 厚度 / mm